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2. PROJEKTOVÝ TÝM A ŘEŠITELSKÉ TÝMY

2.1. PROJEKTOVÝ TÝM

IČ organizace 68378271

Obchodní jméno - název Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.
Zkratka názvu FZÚ AV ČR v.v.i.

Role organizace příjemce - koordinátor

Vazba na organizaci 68378271

Druh organizace Státní příspěvková organizace (zákon č. 219/2000 Sb.)

Adresa sídla, spojení na organizaci

- ulice, čp./č.or. Na Slovance 1999/ 2

- PSČ, obec 18221 Praha 8

- stát Česká republika

- telefon 2 6605 2121

- http:// www.fzu.cz

Bankovní spojení

-DIČ CZ-68378271

- banka kód, název 0300 - Československá obchodní banka a.s.

- číslo účtu, sp.symbol 671996443,

Statutární zástupce

- titul před, jméno, příjmení, titul
za

doc. Jan Řídký CSc.

- funkce ředitel

- telefon 2 6605 2121

- mobil

- fax 2 8689 0509

- email fzu@fzu.cz
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IČ organizace 68407700

Obchodní jméno - název České vysoké učení technické v Praze
Zkratka názvu ČVUT v Praze

Role organizace příjemce

Vazba na organizaci 68407700

Druh organizace Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
a o změně a doplnění dalších zákonů (o vysokých školách)

Adresa sídla, spojení na organizaci

- ulice, čp./č.or. Zikova 1903/ 4

- PSČ, obec 16636 Praha 6

- stát Česká republika

- telefon 22435 1111

- http:// www.cvut.cz/

Bankovní spojení

-DIČ CZ68407700

- banka kód, název 0100 - KB Praha 1

- číslo účtu, sp.symbol 195373100277,

Statutární zástupce

- titul před, jméno, příjmení, titul
za

prof. Ing. Václav Havlíček CSc.

- funkce rektor

- telefon 224352284

- mobil

- fax

- email havlicek@cvut.cz
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IČ organizace 61389021

Obchodní jméno - název Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.
Zkratka názvu ÚFP AV ČR, v.v.i

Role organizace příjemce

Vazba na organizaci 61389021

Druh organizace Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných
institucích)

Adresa sídla, spojení na organizaci

- ulice, čp./č.or. Za Slovankou 1782/ 3

- PSČ, obec 18200 Praha 8

- stát Česká republika

- telefon 2 6605 2052

- http:// www.ipp.cas.cz

Bankovní spojení

-DIČ CZ-61389021

- banka kód, název 0300 - Československá obchodní banka a.s.

- číslo účtu, sp.symbol 101256398,

Statutární zástupce

- titul před, jméno, příjmení, titul
za

prof. Ing. Dr. Pavel Chráska DrSc.

- funkce ředitel

- telefon 2 6605 2052

- mobil

- fax 2 8658 6389

- email chraska@ipp.cas.cz
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2.3. ZMĚNY V PROJEKTOVÉM A ŘEŠITELSKÝCH TÝMECH - od roku 2010

Pč. Typ Popis

1 návrhy změn v projektovém
týmu a řešitelských týmech
prodlouženého projektu

Ve FZÚ nebudou v roce 2010 členy řešitelského týmu z důvodu ukončení pracovního
poměru Mgr. K. Sovová a Ing. R. Sedlář.
Tito pracovníci budou nahrazeni doktorandy Ing. Luďkem Vyšínem a Mgr. Peterem Pírou a
studentem Bc. Michalem Kamazem, který by mohl nastoupit do doktorského studia po
obhajobě magisterské diplomové práce v létě 2010. Na mateřské dovolené zůstává Ing. G.
Kocourková.
Pro posílení pracovní kapacity v prodlouženém projektu budou do Centra zařazeni kmenoví
pracovníci Ing. Oldřich Renner, CSc. a Olga Skálová, od února 2010 se počítá s přijetím
nového doktoranda Ing. Tomáše Buriana (po obhajobě jeho diplomové práce).

V ÚFP nebudou v roce 2010 členy řešitelského týmu z důvodu ukončení pracovního
poměru v průběhu roku 2009: Ing. M. Stránský a P. Maroušek. Ing. Stránský bude
nahrazen absolventem doktorského studia Ing. Janem Dostálem, PhD. Jednáme o přijetí
jednoho nového doktoranda.

Na ČVUT bylo Centrum posíleno již v průběhu roku 2009 Ing. Pavlem Váchalem, PhD. a
Ing. Ondřejem Slezákem. Zaměstnancem Centra naopak v roce 2009 přestal být Ing. M.
Tamáš, který ale bude v Centru dále školen jako doktorand. Prof. Miroslava Vrbová přešla v
roce 2009 plně z FJFI na FBMI, nebude tedy v roce 2010 členem řešitelského kolektivu, ale
bude i nadále působit jako garant a konzultant Centra.
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3. RÁMEC PRODLOUŽENÍ

3.1. POSLÁNÍ PRODLOUŽENÉHO PROJEKTU - od roku 2010

3.1.1. Definice účelu prodlouženého projektu
Centrum laserového plazmatu si vybudovalo významnou pozici v evropské odborné komunitě i v širším

zahraničí. Jeho klíčové pracoviště, laboratoř terawattového laseru PALS, již delší dobu spoluvytváří v rámci
konsorcia LASERLAB-EUROPE mocnou a efektivní “virtuální infrastrukturu” celoevropské dimense. Navíc
vytváří zcela unikátní podmínky pro zabezpečení dalšího rozvoje fyziky laserového plazmatu v ČR jak svou
účastí na projektech HiPER a ELI z ESFRI Roadmap, tak i rozsáhlou přípravou vědeckého dorostu ve spolupráci
s VŠ, o čemž svědčí aktivní účast doktorandů a studentů na řešení problematiky dílčích cílů i podíl tvůrčích
pracovníků jednotlivých dílčích úkolů na inovaci učebních programů vysokých škol.

Účelem prodlouženého projektu je zejména
- vytvořit podmínky pro realizaci dalšího kvalitativního skoku v intenzitě a rozsahu zapojení pracovišť Centra
laserového plazmatu a jejich deset let budovaného vědeckého a lidského potenciálu do špičkového
koordinovaného evropského laserového výzkumu,
- nasměrovat Centrum základního výzkumu do centra vzdělanostního trojúhelníku výzkum, vzdělávání, inovace -
zajistit kontinuitu výzkumných a pracovních příležitostí pro mladé badatele v oboru fyziky laserového plazmatu
do doby vyřešení financování velkých výzkumných infrastruktur v ČR,
- umožnit dokončení v Centru rozpracovaných doktorských a diplomových prací,
- rozšířit možnosti doktorandů a postdoků Centra v rámci střednědobých i dlouhodobých stáží na špičkových
partnerských zahraničních pracovištích,
- posílit množství mladých badatelů a šíři tématického zaměření v Centru vychovávané nové generace
odborníků v oboru laserového výzkumu a fyziky laserového plazmatu,
- ve střednědobém a dlouhodobém výhledu zajistit nejen stálé zvyšování kvality vědecké produkce, ale i nárůst
počtu aplikačních výstupů. Tam nově směřuje i projekt HILASE předložený některými pracovníky Centra v rámci
prioritní osy 2 – Regionální VaV centra OP VaVpI.

Prodloužení projektu dále posílí stávající významnou účast pracovišť Centra v letos resp. vloni nastartovaných
mezinárodních projektech s dobou trvání přesahující stávající dosavadní i prodloužený horizont jeho činnosti.
Jde zejména o projekty 7RP
LASERLAB-EUROPE II
HiPER-PP (přípravná fáze projektu HiPER)
ELI-PP (přípravná fáze projektu ELI)
Ve všech třech je řešitel koordinátor Centra členem vedení a další špičkoví badatelé Centra řídí práci klíčových
tematických okruhů. Centrum přitom v oblasti své odborné působnosti dlouhodobě usiluje o vyváženější
rozprostření výzkumných infrastruktur v EU s cílem dosáhnout skutečné mobility v rámci EU jako významného
nástroje zvyšování kvality a efektivity výzkumu při současném potlačování duplicit a fragmentace výzkumu.
V souvislosti s projektem ELI (Extreme Light Infrastructure) je prodloužení existence Centra o to významnější, že
zde vypracovaný Projektový záměr ELITPALS patří mezi šest velkých projektů zařazených ŘO VaVpI na tzv.
shortlist. Navíc se záměr vybudovat mezinárodní výzkumnou infrastrukturu ELI v ČR stal v říjnu 2008

[…]


Na práci Centra se bude podílet též řada studentů bakalářského studia, tak např. Jakub Cikhaj, (FEL ČVUT,
vedoucí doc. J. Kravárik), obhájí bakalářskou práci: „Dynamika plynného napouštění deuteria“, dalších 5
studentů vypracuje v rámci Centra závěrečné bakalářské práce na FJFI ČVUT.
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Doktorské studium
V roce 2010 budou na práci Centra podílet, resp. budou v jeho rámci školeni tito doktorandi:

Ing. Tomáš Burian, téma "Spektroskopické studium interakce fokusovaného svazku rentgenového laseru s
hmotou (KFPP MFF UK)
Mgr. Martin Civiš, 4. ročník, v roce 2010 má obhájit práci na téma "Stanovení resuspendovatelné frakce ve
vzorcích půd a pouličního prachu s využitím resuspenzní komory (školitel J. Hovorka PřF UK, konzultant L.
Juha, FZÚ)
Ing. Martin Divoký, téma práce "Disperzní systémy pro velmi krátké optické impulsy" (vedoucí V. Kubeček FJFI,
konzultant P. Straka FZÚ)
Ing. Jan Dostál – obhájil v roce 2009 disertační práci " Hybridní laserový systém SOFIA jako zdroj energie pro
zesilování ultrakrátkých laserových pulzů" (vedoucí V. Kubeček FJFI, konzultanti H. Turčičová a J. Skála FZÚ), v
Centru bude dále pracovat jako postdoc.
Ing. Michal Drahokoupil – 3. ročník, téma "Metody zvyšování kontrastu femtosekundového laseru" (školitel V.
Kubeček, FJFI).
Mgr. Martin Ferus - 2. ročník, téma "Spektroskopické studium procesů probíhajících v plazmatu" (PřF UK,
školitel S. Civiš ÚFCH-JH, konzultant L. Juha FZÚ).
Ing. Pavel Homer, téma "Vývoj detektoru vlnoplochy rentgenového svazku s výstupem na fázový korektor" (J.
Bernard FS ČVUT, B. Rus FZÚ).
Ing. Jaroslav Huynh – 1. ročník, téma bude stanoveno v září 2009.
Ing. Jakub Hübner – 3. ročník, téma "Simulations of Atomic Physics and Line Emission from Hot Dense
Plasmas" (školitel J. Limpouch FJFI, škol.-spec. P. Vrba ÚFP).
Mgr. Jaromír Chalupský, 4. ročník- v roce 2010 má obhájit práci na téma "Charakterizace svazků rtg. laserů
různých typů pro jejich využití" (vedoucí L. Pína FJFI, konzultant L. Juha FZÚ).
Mgr. Ing. Krysztof Jakubczak (Polsko), téma "Development and applications of coherent soft x-ray
sources" (vedoucí L. Pína FJFI, konzultant T. Mocek FZÚ).
Ing. Michaela Kozlová – obhajoba disertační práce "Advanced soft x-ray interferometer for diagnostics of dense
plasmas" (školitel P. Kubeš FEL ČVUT, konzultant B. Rus FZÚ).
Mgr. Petr Kubelík – 2. ročník - (PřF UK, vedoucí S. Civiš ÚFCH-JH, konzultant J. Juha FZÚ).
Ing. Ekaterina Litseva, vypracovávání disertační práce: „Neutron Signal Processing and Interpretation in Z-pinch
Discharges“.(FEL ČVUT, školitel P. Kubeš).
Ing. Michaela Martínková - 3. ročník, téma "Komplexní interferometrie laserového plazmatu" (školitel M. Kálal,
FJFI).
Ing. Michal Nevrkla - 2. ročník, téma "Buzení laserů v XUV oblasti" (školitel A. Jančárek, FJFI).
Ing. Ondřej Novák – 4. ročník , téma "Optické parametrické děje s pulzy femtosekundového laseru" (školitel V.
Kubeček FJFI, konzultant P. Straka FZÚ).
Ing. Veronika Picková - 3. ročník, téma: "Studium fokusace EUV záření pinčujícího kapilárního výboje" (školitel
L. Pína, FJFI).
Mgr. Peter Pira, téma "Charakterizace a fokusace svazku kapilárního XUV laseru pro účely depozice tenkých
vrstev (KFPP MFF UK školitel J. Wild konzultant L. Juha, FZÚ).
Ing. Jan Pšikal – bude obhajovat disertační práci "Interactions of Ultraintense Short Laser Pulses with Mass-
Limited Targets (theory and simulations)“, kterou odevzdá do konce 2009 (školitel: J. Limpouch, FJFI).
Ing. Karel Řezáč, obhajoba dokončené disertační práce „Time-resolved Energy Neutron Spectra in Fusion
Reactions”. (FEL ČVUT, školitel P. Kubeš).
Mgr. Magdalena Sawicka (Polsko) – téma "Advanced pumping of diode pumped high-repetition rate
lasers" (školitel L. Pína FJFI, konsultanti B. Rus FZÚ a J. Collier RAL, VB).
Ing. Ondřej Slezák - 2. ročník, téma "Využití SBS fázové konjugace pro inerciální fúzi" (školitel M. Kálal).
Ing. Martin Smrž, téma "Diagnostika laserových svazků s velmi krátkými impulsy" (školitel V. Kubeček FJFI
konzultant P. Straka FZÚ).
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Ing. Martin Tamáš – bude obhajovat disertační práci na téma „Guiding of ultrashort laser pulses in capillary
plasma“ (FJFI ČVUT, školitel prof. M. Vrbová).
Ing. Luděk Vyšín – 2. ročník, téma "Srovnání jednorázové a opakované radiační zátěže různých materiálù
exponovaných fúzním plazmatem" (školitelé D. Klír FEL ČVUTL a L. Juha FZÚ).

Celkem je tedy s pokračováním projektu Centra v roce 2010 spojen další profesní osud celkem 26 doktorandů a
nejméně 13 magisterských studentů.
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