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Posudek jsem zpracoval na základě podkladů dodaných řešitelem, j menovítě:

PERIoDICKÁ zpnÁva
o řešení projektu LC528 - Centrum laserového plazmatu

zarok2008

o kap.2,2.0 - Časový postup prací - rok 2008, přehled dílčích cílů
o kap. 2'2.1.| - Detail aktivity uskutečněné - rok 2008
o kap,2,3 - Náklady projektu
o kap.4.1.l - Popis řešení projektu
o kap.4.1.2 - Dosažené výsledky
o kap. 4.1.5 - Plnění podmínek programu
o Příloha - Seznampub|lkacíza rok 2008

Podkladové materiály pokládám za postačující pro posouzení odborné úrovně Centra, zejména kvaliry jeho
výzkumných aktivit.

K jednotlivým kriteriím hodnocení periodické zprávy podle poŽadavků MŠMT:

a) stav realizace projektu, dosažené cíle a výsledky ve vztahu ke sm|ouvě'
Celý pruběh řešení projektu by| podle mého názoru v roce 2008 v souladu s plánem' Dílčí cíle pro rok 2008
pokládám za splněné.

Konkrétně v jednotlivých bodech probíhalo v roce 2008 1 8 výzkumných aktivit a dvě obecné:

Aktivita A0l. Úspěšně pokračovala odbomá a logistická podpora mezinárodních experimentů na laserovém
systému PALS. To představovalo návrh a stavbu laserových optických tras, přípravu ajustování terčíku' návrh
a příprar,u systémů pro diagnostiku laserových svazků a laserového plazmatu, jakož i periferních digitálních
zaÍizení pro měření a sběr dat. Časově náročná byla příprava plánů experimentů a zajištění průběhu
experimentálních kampaní i po logistické stránce' Bezproblémová reaIizace technického pruběhu zahraničních
i domácích kampaní je důleŽiým předpokladem účasti pracoviště na budoucích aktivitách v evropských
projektech HiPER a ELI.

Aktivita A 02. Do řešení projektu byli v roce 2008 zapojeni studenti a doktorandi bakalářského, magisterského
a doktorského studia. Výsledky výzkumu byly rovněž promítnuty do vy1uky studentu a doktorandů. Pracovníci
Centra vedli studenťy jako vedoucí jejich prací a podíleli na výuce v magisterském oboru Fyzika a technika
termonukleámí fúze na FJFI ČVUT. Působili rovněŽ jako školiteIé a školitelé.specialisté v doktorském studiu
Fyzikaplazmatu FEL ČVUT. Na obou pracovištích bylo obhájeno 5 doktorských prací a l4 bakalářských a
magisterských prací. Významným výsledkem je skutečnost, Že absolventi magisterského studia se dále podílejí
při dalŠím studiu na řešení programu Centra. V současnosti je rozpracováno 20 studentských disertačních
témat na všech pracovištích. Výsledky těchto bakalářských, studentských a disertačních prací jsou kromě ve
vlastních pracích studenťů a doktorandů též obsaženy v publikacích, na kterých se studenti jako spoluautoři
podí|eli v rámci širších úkolů.

b) dosavadní způsob a postup při realizaci projektu,
Při realizaci projektu byl kladen maximální důraz na odbornou a logistickou podporu mezinárodních experi-
mentů na laserovém systému PALS a ta organizaci podílu studentů, doktorandů a mladých vědeckých
pracovníků, jejichŽ výchova patří k nejdů|eŽitějším úkolům Centra laserového plazmatu.

Způsoby řešení jednotlivých l8 aktivit vjejich konkrétních částech jsou veimi podrobně uvedeny v kapitole
4.|.2 pÍed|ožené zprávy. Je třeba konstatovat, že předstalují velmr rozsáhlou oblast fyziky

a) laserového plazmatu a v1fuoje laserových zaÍizení pro jeho výváření,
b) vývoje metod aplikacíplazmových rentgenových laseru a
c) studia plazmatu kapilárních výbojů a magnetických pinčů jako zdroje koherentního i nekoherentního

záÍení, nabiých částic a neutronů'
Tato problematika odpovídala i dílčím cílům pro rok 2008.

Společnou charakteristikou řešených l8 aktivit je aktuálnost řešených problémů a dosaŽení v.ýznamných
výsledků zejména během roku 2008 publikovaných prací v mezinárodních časopisech a konferencích.
Není záměrenr tohoto posudku hodnotit konkrétní postupy řešení jednotlivych l 8 aktivit, o jejichž výsledcích
bylo publikováno 67 prací v mezinárodních časopisech a l l6 konferenčních příspěvků. Většina publikací je
realizována s mezinárodní účastí v časopisech j ako Laser & Particle Beams, Plasma Phys & Control' Fusion,
Jour. Appl. Phys., Radiat. Eff. Defects in Solids, Applied Physics Letters, Physics of Plasmas, Jour. Phys.
Chem., opt Letters , Rev. of Sci. Instrum' Recenze v těchto časopisech o svědčí o významu jejich příspěvku
k základnímu výzkumu ve fyzice p|azmafu.

c) zajištění projektu po stránce odborné a personá|ní,
K zajištění projektu po stránce odborné a personální bylo v roce 2008 využito odborných a organizačních
zkušeností a výsledků předchozího obdobíjak ve formě existujících odborných' tak personálních kontaktů' Za
velmi kladný v'ýsledek projektu pok|ádám aktivitu všech tří oblastí zaměřenou na rnývoj noých diagnostik' To
je velmi významné v souvislosti s předpokládanou účasti pracoviště na budoucích aktivitách v evropských
projektech HiPER a ELL

d) vyjádření se ke změnám ov|ivňujícím postup řešení projektu, které nasta|y v uplynulém roce
Změny které nastaly v postupu řešení projektu odpovídaly časovému vývoji poznatlď, získaných při řešení
dílčích úkolů, ajsou zdůvodněny v části 4.1. projektu.

e) využitelnost výs|edků projektu
Yýznamná zahraniční účast na publikovaných pracích ve větŠině z 18 projektů prokazuje splnění
mezinárodního významu projektu PALS v základním výzkumu' který se svým hardwarovým a diagnostickým
vybavením účastnil řady komplexních experimentů realizovaných v rámci rozsáhlých programů LASERLAB-
EUROPE, LASERLAB-EUROPE CONTINUATIoN a EURATOM, jeŽ v roce 2008 probíhaly na území
Evropy. Pracoviště se tak zúčastnilo v'ýzkumných programů v IPPLM Varšava, IST Lisabon, CELIA
Bordeaux, lNFN Catania, IPPLM Varšava a BARC Trombay. To pokládám zak|ičoý moment dalŠího lryvoje
pracoviště v následujícím období 2009-20| l v rámci programu 7RP EU ''LASERLAB II,', kdy se s ním počítá
jako se zkušebním a testovacím pracovištěm v rámci přípravných fází projektů s velkými evropskými lasery
HiPER (High Power laser facility for Energy Research) - PP a ELI (Extreme Light Inťrastructure) - PP
Poněvadž se vedoucí vědečtí pracovníci Centra jiŽ aktivně podílejí na pracích souvisejících s přípravny1mi
fázemi těchto projekfů, jsou zde vývořeny předpoklady k udržení ýznamné pozice, kterou má pracoviště
PALS ve střední a východní Evropě, jejímŽ výsledkem by byla moŽnost výstavby projektu ELI na území CR.
Vezmeme-li v úvahu výsledky výzkumu v problematice laserového plazmatu v posledních letech, nástup
rentgenových laseru a pokroky plazmatu kapilárních výbojů a magnetických pinčů jako zdroje koherentního
i nekoherentního záÍeni, je třeba tento program mezinárodní spolupráce nejen prodlouŽit ale i aktivně
investičně začlenit. otázkou zdaby neměl b1h zařazen do programu vědecké spolupráce v rámci EU.

Získané kontakty a výsledky mezinárodní spolupráce na pracovišti PALSu, dominantní účast domácích
vědeckých pracovníků na návrhu a následné rea|izací experimentálního vybavení současného PALSu ktomu
přímo vybizejí' Právě realizace nových technologických postupů založených na výsledcích teoretického studia
a diagnostiky laserového a rentgenového plazmatu, diagnostiky plazmatu kapilárních výbojů a magnetických
pinčů jako zdroje koherentního inekoherentniho záŤeni, bude jedním zvýznamných hnacích momentů
pokroku ve zvýšení energetické účinnost a efektivity výrobních postupů v příštích desetiletích.

Důkazem udržitelnosti a i upevnění získaných pozic v evropském výzkumném programu je vedoucí účast na
vývoji experimentálních diagnostických prostředků a získaných výsledků z njchž uvádím jen namátkově:

1')Možnost aktivně řídit parametry plazmových jetů s ohledem na jejich astrofyzikální a termojaderné
aplikace.

2') Positivní testování nového způsobu ablačního laserového urychlování makročástic na terawattovém
jódovém laseru - podařila se realizace tzv , reverzního urychlovacího schématu..

3.) objev generace monoenergetických svazků při interakci kruhově polarizovaných intenzivních
femtosekundových pulsů s tenk:Ími fóliemi.

4') Úspěšné pokačování vývoje zinkového laseru (2l,2 nm), jehož laserová akce je 20 aŽ |00Y.lát silnější než
u ostatních testovaných schémat.

5.) Vývoj soustavy scintilačních detektoru pro Zmapovaní neutronového a tvrdého rentgenového vyzařování
pinčujicího plazmatu využívané ve spolupráci s Kurčatovovým ústavem v Moskvě, včetně numerické
metody pro zpracování výsledku měření a simulaci sledovaných procesů.

f) vyhodnocení hospodaření s Íinančními prostředky projektu
UvažímeJi počý vědecloých publikací a jejich odborné hodnocení přijetím do prestižních ffzikálních
časopisů, můžeme konstatovat, že finanční prosředky byly vyhodnoceny velmi efektivně.

g) předpoklady celkového, časového a věcného, splnění cílů projektu.
Závěremje možno konstatovat, že centrum si vybudovalo nezastupitelnou pozici v ewopské fyzice i širším
zabraniěi. Navíc vývořilo podmínky pro zabezpečení dalšího rozvoje ýztky p|anrtatu v ČR přípravou mladé
generace na vyso\ých školách, to dokazuje účast doktorandů a studentů na řešení problematiky dílčích cílů i
účast tvůrčích pracovnftů jednotlých dílčích úkolů na inovaci učebních programů vysoloých škol.

Závěr posudku:
Rámcové i dílčí cíle pro rok 2008 byly tak splněny jak v části výzkumné' tak i ve výchově mladých pracovníků.
Finanční prostředky byly vyhodnoceny velmi efektivně. Proto hodnotím výsledky prací na projektu v roce 2008
jako vynikající.

VPraze dne 10.2.2008. ,r'G
RNDr. Václav Něnička' CSc.

Ustav termomechanikv AVCR. v.v.i.